
2020. gada 10. septembrī Nr. 266

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Teātra 
festivāla 
programma                             
> 4. lpp.

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Inga BērzIņa,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Mākslas kvartālā spāru svētki                     
> 4. lpp.

Skolotāju konference – daļēji 
attālināti                        > 6. lpp.

Sācies skolas laiks
Jaunais mācību gads Kuldīgas novada skolās 
1. septembrī sākās klātienē – skolotājiem un skolēniem 
satiekoties pēc koronavīrusa izraisītās attālinātās 
mācīšanās un vasaras brīvlaika. Pasākumi pārsvarā 
notika svaigā gaisā. 

Visīpašākais šis 1. septembris bija 
240 pirmklasniekiem – skolās gādāja,    lai 
šī diena viņiem paliktu jaukā atmiņā. Bū-
tiskākās pārmaiņas skar skolu Vilgālē – no 
šī mācību gada tā ir sākumskola, kur mācās 
60 bērni no 1. līdz 6. klasei un darbojas 
pirmsskolas grupas. Skolā turpina īstenot 
mācības pēc Montesori metodikas. Izmaiņas 
skar arī Kuldīgas 2. vidusskolu – skolas ēkas 
2. un 3. stāvā šobrīd notiek remontdarbi, līdz 
ar to būtiski mainīta darba organizācija. 
Jaunākās klases izvietojušās skolas 1. stāvā, 

bet vecākās mācās bijušās pamatskolas ēkā 
Ventspils ielā 16.

Novada skolās darbu sākuši vairāki jauni 
pedagogi, tostarp pašvaldības stipendijas 
saņēmēja Laura Šternberga, kura mācīs 
bioloģiju Kuldīgas Centra vidusskolā, kā arī 
trīs projekta “Mācītspēks” dalībnieki: V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolā matemātiku mācīs 
Ilze Birzniece, angļu valodu – Beāte Zara, 
bet Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolā sportu – Līva Rone-Zauere.

Vilgālē kopš šī mācību gada darbojas sākumskola. Daļa bērnu mācās mājmācībā. Bet pirmajā skolas dienā visi 15 šī gada pirmklasnieki saņēma pašvaldības sarūpētās dāvanas.
kristīnes duĻbinskas foto

Satikt kolēģus un skolēnus jaunā mācību gada sākumā priecājās 
Kuldīgas Centra vidusskolas direktore Brigita Freija. Viņa 
darbam skolā veltījusi 40 darba gadus.

kĀrĻa komarovska foto

Kuldīgas 2. vidusskolas kolektīvs remonta dēļ šogad strādās divās ēkās – mazākās klases mācīsies 
skolas 1. stāvā, bet vecākās – bijušās pamatskolas ēkā Ventspils ielā 16. Skolas kolektīvs 1. sep-
tembri svinēja pilsētas estrādē.

kĀrĻa komarovska foto Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskolā šogad 
mācīties sāk 27 pirmklasnieki. Tradicionālās saldumu tūtas 
viņiem pasniedza ugunsdzēsēji, kas vasarā nosargāja skolu no 
aizdegšanās blakus esošā šķūnīša ugunsgrēkā.

kristīnes duĻbinskas foto

Turpinājums – 6. lpp.

ilzes dambītes-dambergas foto

Cienījamie Kuldīgas novada 
iedzīvotāji!

No 1. septembra atkal ir atvēr-
tas visas Kuldīgas novada skolas. 
Sarunās ar skolu vadītājiem esam 
vienojušies, ka tās būs atvērtas piecas 
dienas nedēļā un mācības pilnībā 
notiks klātienē. Noteikti esat lasījuši, 
ka skolām ir iespējams izvēlēties arī 
daļēji attālinātu mācību procesu, kā 
arī, ja skolā tiek atklāts Covid-19 ga-
dījums, tad pilnībā attālinātu. Tāpēc 
centīsimies ievērot epidemioloģiskās 
prasības, sekosim līdz savai vese-
lībai, kā arī atļausim apslimušiem 
bērniem palikt mājās, lai pasargātu 
sevi un citus un pēc iespējas ilgāk 
mācības varētu notikt klātienē. 

Laikam jau vēl nekad bērni un 
jaunieši nebija tik ļoti vēlējušies 
doties uz skolu kā šogad. Atkalre-
dzēšanās prieks ar saviem klases 
un skolas biedriem un mīļajiem 
skolotājiem bija liels. Arī skolas tika 
sapostas un bija gatavas jaunajam 
mācību gadam. Lielākās pārmaiņas 
šovasar notikušas V. Plūdoņa Kuldī-
gas vidusskolā, kur skolēnus priecē 
ar ES fondu atbalstu ļoti skaisti 
atjaunota multifunkcionālā zāle un 
vairāki mūsdienīgi aprīkoti kabine-
ti, savukārt 2. vidusskolas skolēni 
un skolotāji ir lielu izaicinājumu 
priekšā, jo sakarā ar 2. un 3. stāva 
remontu mācības notiek arī bijušajā 
pamatskolas ēkā Ventspils ielā. 

Attālinātās mācības bija pārbau-
dījums mums visiem: skolēniem, 
skolotājiem, vecākiem. Tas nebija 
viegli, bet kopā esam to pārvarēju-
ši un ieguvuši arī daudzas jaunas 
prasmes. Paldies par sapratni, par 
atbalstu, par spēju būt vienotiem šai 
laikā! Īpaši liels paldies pirmsskolas 
skolotājiem un skolotāju palīgiem, 
kuri strādāja klātienē visā ārkārtējās 
situācijas laikā! Valdība no 1. sep-
tembra par 5% ir paaugstinājusi 
pedagogu darba samaksu par likmi, 
savukārt pašvaldība par 5% ir pa-
augstinājusi pirmsskolas pedagogu 
palīgu darba samaksu.

Mīļie skolēni un vecāki, lūdzu jūs 
būt saprotošiem un ievērot skolās no-
teiktās distancēšanās prasības! Katra 
skola ir rūpīgi izstrādājusi stundu plā-
nus un laikus, pārvietošanās kārtību, 
pusdienu starpbrīžus, lai, ievērojot 
Ministru kabineta noteikumus, varētu 
mācības nodrošināt klātienē. Visās 
Kuldīgas novada skolās tiek nodroši-
nātas arī siltas bezmaksas pusdienas. 
Ir pagājusi pirmā septembra nedēļa, 
un mēs visi kopīgi mācāmies dzīvot 
citādākos apstākļos. Labprāt uzklau-
sīsim jūsu ieteikumus, lai kopīgi 
meklētu labākos risinājumus.

Lai labas sekmes mācībās un vi-
siem veiksmīgs jaunais mācību gads! 

Veiksmīgu jauno 
mācību gadu!



2020. gada 10. septembrī

2

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
izsolīs apbūves tiesības zemesgabala daļai 

aizputes ielā 7, Kuldīgā, kuldīgas novadā, kadastra 
apzīmējums 62010140188, ~ 10850 m2 platībā.

izsole notiks 2020. gada 12. oktobrī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. dalībnieku reģistrācija līdz 2020. 
gada 9. oktobra plkst. 17.00.
Civillikuma 1129.3 pants paredz, ka apbūves tiesība kā lietu tiesība stājas 
spēkā pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā, līdz ar to līdzējiem 
pēc apbūves tiesības līguma noslēgšanas zemesgrāmatu likumā un ministru 
kabineta 2006. gada 31. oktobra noteikumu nr. 898 “noteikumu par zemes-
grāmatu nostiprinājuma lūgumu formām” noteiktajā kārtībā ir jāsagatavo 
nostiprinājuma lūgums par apbūves tiesības ierakstīšanu un jāiesniedz tas 
attiecīgajā zemesgrāmatu nodaļā.
saskaņā ar spēkā esošo kuldīgas novada teritorijas plānojumu, zemesgabala 
daļa atrodas jaukta centra apbūves teritorijā (JC2) un transporta infrastruktū-
ras teritorijā. nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0801 – komercdarbības 
objektu apbūve.
līgums par apbūves tiesībām stāsies spēkā ar 2020. gada 1. novembri. līguma 
termiņš – 30 (trīsdesmit) gadi.
apbūves tiesības izsoles sākumcena ir 0.28 eur/m2 (par noteikto platību ~ 
10850 m2 ir nosakāma maksa – 3038  eur gadā) bez pvn; drošības nau-
da – 303,80 eur, reģistrācijas maksa – 50 eur, izsoles solis – 0,02 eur/m2 
(217 eur). papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis. izsoles uzvarētājs sedz sertificēta vērtētāja 
sia “vindeks” vērtējuma izmaksas – 139 eur (bez pvn), kopā 168,19 eur 
(ar pvn).
izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. in-
formācija pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv. 

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Kraķi”, pelču 
pagastā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62740020269).  īpašuma sastāvs: 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62740020269, platība 0,2507 ha. 
nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 2800 eur, drošības nauda – 280 eur, reģistrācijas mak-
sa – 15 eur, izsoles solis – 100  eur. izsole notiks 2020.  gada 12. oktobrī 
plkst. 16.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 9. oktobra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā. nodrošinājums 
10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (280 eur) un reģistrācijas 
maksa (15 eur) dalībniekam līdz izsoles reģistrācijas termiņa beigām jāieskaita 
kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “”kraķi”, pelču pag., izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko 
cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena 
mēneša laikā no izsoles dienas.
izsolāmo objektu var apskatīt individuāli vai darba dienās, iepriekš piezvanot 
un vienojoties par apskates laiku ar pelču pagasta pārvaldes vadītāju kristiānu 
vizbuli, tālrunis 28219210.
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē 
www.kuldiga.lv, pašvaldības izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pie izsolāmā 
objekta un pašvaldības sociālajos tīklos. 
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu pārdod mutiskā izsolē
 ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – “Saldnieki 3”, 
Vilgālē, Kurmāles pagastā, kuldīgas novadā, kadastra nr. 62600080094, kas 
sastāv no 6 dzīvokļu īpašumiem:

• telpu grupa ar kadasta apzīmējumu 62600080094001001 – bērnudārzs, 
platība 137,2 m2; adrese: “saldnieki 3”-1, vilgāle, kurmāles pag., kuldīgas 
nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā nr. 335-1, kadastra nr. 62609000434.

• telpu grupa 62600080094001005 – skolas telpas, platība 47,2 m2; adrese: 
“saldnieki 3”-7, vilgāle, kurmāles pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesī-
bas nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-7, 
kadastra nr. 62609000432.

• telpu grupa 62600080094001006 – bērnudārzs, platība 42,3 m2; adrese: 
“saldnieki 3”-8, vilgāle, kurmāles pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesī-
bas nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-8, 
kadastra nr. 62609000433.

• telpu grupa 62600080094001002 – dzīvoklis; platība 41,7 m2; adrese: 
“saldnieki 3”-4, vilgāle, kurmāles pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesī-
bas nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-4, 
kadastra nr. 62609000072.

• telpu grupa 62600080094001003 – dzīvoklis; platība 40,2 m2; adrese: 
“saldnieki 3”-5, vilgāle, kurmāles pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesī-
bas nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-5, 
kadastra nr. 62609000113.

• telpu grupa 62600080094001004 – dzīvoklis; platība 46,4 m2; adrese: 
“saldnieki 3”-6, vilgāle, kurmāles pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesī-
bas nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-6, 
kadastra nr. 62609000114.

dzīvokļu īpašumi pārdodami kā vienots atsavināmais objekts. objekta nosacītā 
cena – 27120 eur, drošības nauda – 2712 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, 
izsoles solis – 100 eur. izsole notiks 2020. gada 12. oktobrī plkst. 16.30 
kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinā-
juma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 9. oktobra plkst. 11.00 jāreģis-
trējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā. nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas 
(2712 eur) un reģistrācijas maksa (15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldī-
gas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “”saldnieki 3”, kurmāles pag., izsole”.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ie-
skaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 
viena mēneša laikā no izsoles dienas.

izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku ar kurmāles pagasta pārvaldes vadītāju daci gūtmani, 
tālrunis 29171590.

informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā 
“kuldīgas novada vēstis”, izvietota kurmāles pagasta pārvaldes informācijas 
stendā un pie izsolāmā objekta.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu pārdod
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Sedolas”, 
Valtaiķos, laidu pagastā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62640070130).  īpa-
šuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640070130, platība 
0,37 ha, un dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 62640070130001, platība 
169,6 m2, kas ir sliktā tehniskā stāvoklī. nekustamā īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 2566 eur, drošības nauda – 256,60 eur, reģistrācijas 
maksa – 15 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole notiks 2020. gada 19. oktobrī 
plkst. 15.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 16. oktobra plkst. 11.00 jāreģistrējas 
kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā. 
nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (256,60 
eur) un reģistrācijas maksa (15  eur) dalībniekam līdz izsoles reģistrācijas 
termiņa beigām jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: 
kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas 
filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: ““sedolas”, 
laidu pag., izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko 
cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena 
mēneša laikā no izsoles dienas.
izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojo-
ties par apskates laiku ar laidu pagasta pārvaldes vadītāju andri neilandu, 
tālrunis 29387398.
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pie 
izsolāmā objekta un pašvaldības sociālajos tīklos.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
2020. gada 21. septembrī plkst. 15.30 

kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 
(baznīcas ielā 1, kuldīgā) 

rakstiskĀ izsolĒ ar augšupejošu soli 

izsolīs transportlīdzekli Volkswagen lT 46, valsts reģistrāci-
jas numurs fa5351, pirmā reģistrācija veikta 29.12.2003., šasijas 
nr. Wv1zzz2dz3H011749, transportlīdzekļa tips – pasažieru autobuss, dzi-
nēja tilpums 2.5 litri, degviela – dīzeļdegviela, krāsa – balta. transportlīdzekļa 
nobraukums – 237 430 km, reģistrācijas apliecības nr. af1965445.
kustamās mantas izsoles sākumcena – 2400 eur bez pvn.
izsolei līdz 2020. gada 21. septembra plkst. 15.15 var reģistrēties klātienē, iepriekš 
vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu baznīcas ielā 1, kuldīgā 
katru darba dienu no 9.00 līdz 16.00. izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 
15 eur. drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles sākumcenas – 240 eur. 
kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
izsoles noteikumi pieejami baznīcas ielā 1, kuldīgā vai www.kuldiga.lv. 

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
2020. gada 21. septembrī plkst. 15.00 

kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 
(baznīcas ielā 1, kuldīgā) 

rakstiskĀ izsolĒ ar augšupejošu soli 

izsolīs transportlīdzekli VW golf, valsts reģistrācijas numurs Jd 2909, 
pirmā reģistrācija veikta 17.11.2008., šasijas nr. WvWzzz1kz9W138290, 
transportlīdzekļa tips – vieglais pasažieru, dzinēja tilpums 1,9 litri, degviela – 
dīzeļdegviela, krāsa – melna. transportlīdzekļa nobraukums – 298 000 km.
kustamās mantas izsoles sākumcena – 2400 eur bez pvn.
izsolei līdz 2020. gada 21. septembra plkst. 14.45 var reģistrēties klātienē, 
iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu baznīcas 
ielā 1, kuldīgā katru darba dienu no 9.00 līdz 16.00.
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodrošinā-
jums) 10% no izsoles sākumcenas – 240 eur. kustamā manta tiks pārdota 
izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu. 
izsoles noteikumi pieejami baznīcas ielā 1, kuldīgā vai www.kuldiga.lv.

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu pārdod
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu 
apšu ielā 19a, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010200130).
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 
62010200130), platība 807 m2.
nosacītā cena – 2500 eur, drošības nauda – 250 eur, reģistrācijas maksa – 
15 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole notiks 2020. gada 12. oktobrī plkst. 14.00 
kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 9. oktobra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā. nodrošinājums 
10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (250 eur) un reģistrācijas 
nodeva (15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamat-
budžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas 
kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: 
“apšu ielā 19a, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, 
nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša 
laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. 
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles noteikumus un 
informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pa-
stā: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu pārdod atkārtotā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes-
gabala daļu Dārzniecības ielā 7a, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010030033).
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 
62010030049), platība ~ 75850 m2.
nosacītā cena – 1.50 eur par 1 m2, kas nozīmē, ka par noteikto platību 
~ 75850 m2 ir nosakāma nosacītā cena – 113775 eur, drošības nauda – 
11377,50 eur, reģistrācijas maksa – 50 eur, izsoles solis – 0,05 eur par 
1 m2 (3792,50 eur). izsole notiks 2020. gada 19. oktobrī plkst. 13.00 kuldīgas 
novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 16. oktobra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldī-
gas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā. nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas 
(11377,50 eur) un reģistrācijas nodeva (50 eur) dalībniekam jāieskaita kul-
dīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “dārzniecības iela 7a daļas izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko 
cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena 
mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
atbilstoši 2020. gada 17. februāra kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpa-
šumu nodaļas sēdes lēmumam /prot. nr.6., p.1./, izsoles uzvarētājam ir pienākums 
par saviem līdzekļiem viena mēneša laikā pēc pirkuma līguma noslēgšanas gādāt 
par zemes ierīcības projekta pasūtīšanu zemesgabala sadalīšanai, robežu plānu 
izgatavošanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. 
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles noteikumus un 
informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu 
jaunsaimnieku iela 1C, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010190189).
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 
62010190188), platība 1173 m2.
nosacītā cena – 3600 eur, drošības nauda – 360 eur, reģistrācijas maksa – 
15 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole notiks 2020. gada 12. oktobrī plkst. 15:30 
kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 9. oktobra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā. nodrošinājums 
10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (360 eur) un reģistrācijas 
nodeva (15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamat-
budžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas 
kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: 
“Jaunsaimnieku iela 1C, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko 
cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena 
mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. 
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles noteikumus un 
informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pa-
stā: dome@kuldiga.lv.



2020. gada 10. septembrī

3

Domes 2020. gada 27. augusta sēde
  
apstiprina noteikumus un nolikumus
apstiprināja saistošos noteikumus nr. 2020/8 “par 

kuldīgas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtību”, noteikumus nr. 2020/9 ”par “nolikuma par li-
cencēto makšķerēšanu zvirgzdu ezerā kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu”, noteikumus 
nr. 2020/4 ”rakšanas darbu veikšanas kārtība kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā” precizētā redakcijā, no-
teikumus nr. 2020/10 “grozījumi kuldīgas novada pašval-
dības saistošajos noteikumos nr. 2010/9 ”par sabiedrisko 
kārtību kuldīgas novadā”” un noteikumus nr. 5/2020 “par 
dokumentu aprites kārtību kuldīgas novada pašvaldībā”.

apstiprināja kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes 
“bitīte” nolikumu un kuldīgas Centra vidusskolas nolikumu 
jaunā redakcijā.

apstiprināja 14.08.2020. rīkojumu nr. knp/2.5/20/71 
“par piesardzības pasākumiem kuldīgas novada pašval-
dības izglītības iestādēs Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai, uzsākot 2020./2021. m. g.” un atļāva 
domes priekšsēdētājai i. bērziņai izdot citus rīkojumus, 
ja tādi nepieciešami, mainoties epidemioloģiskās drošības 
situācijai kuldīgas novada teritorijā vai kādā no pašvaldības 
izglītības iestādēm.

Finanšu jautājumi
Ņems valsts kasē i lgtermiņa aizņēmumu 

470`331,68 eur projekta “kuldīgas novada pagastu 
autoceļu atjaunošana un pārbūve” īstenošanai. 

piešķīra pašvaldības līdzfinansējumu ”kuldīgas 
dejotāju biedrībai” projekta ”kultūras mantojuma nodo-
šana nākamajām paaudzēm” īstenošanai (710 eur), 
kuldīgas 2. vidusskolas atbalsta biedrībai ”esi savējais” 
projekta ”tautas deju nodarbības bērniem ar attīstības 
traucējumiem” īstenošanai (479 eur), biedrībai “kuldīgas 
senioru skola” projekta ”vesels un aktīvs mūža garumā” 
īstenošanai (340,21 eur), starptautiskajai kultūras projek-
tu veicināšanas biedrībai “Cantare” projekta ”katram savu 
tautas tērpu” īstenošanai (490,03 eur). 

nodeva grāmatu kopu projektā “bērnu žūrija” 
alsungas novada bibliotēkai un kuldīgas tūrisma un 
tehnoloģiju tehnikumam.

noslēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma “gaidas”-2, keramikā, padures pagastā, pār-
došanu par nosacīto cenu.

pieņēma no valsts aizsardzības militāro objektu un 
iepirkumu centra krājumus bez atlīdzības kopsummā 
par 14363,79 eur un izveidoja komisiju (k. šabāns, 

e. reinkops, l. vēze) krājumu nodošanai pašvaldības 
aģentūrām un iestādēm.

nekustamais īpašums
pagarināja līgumus ar sia “vāverīte” un latvijas 

pensionāru federācijas kuldīgas rajona apvienību par 
nedzīvojamo telpu baznīcas ielā 32a, kuldīgā, nomu uz 
vienu gadu.

izbeidza starp kuldīgas novada pašvaldību un 
vas ”latvijas pasts” noslēgto nedzīvojamo telpu nomas 
līgumu par telpas nomu “pagastmājā”, kurmāles pagastā.

slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu 3 metru 
platumā un aptuveni 220 m garumā nekustamajā īpašumā 
ganību ielā 4, kuldīgā, par labu nekustamajam īpašumam 
“grāvīši”, kurmāles pagastā.

atcēla kuldīgas rajona rendas pagasta padomes 
1996. gada 20. februāra lēmumu nr. 4 “par zemes lietām” 
daļā par zemes 29,3 ha platībā piešķiršanu pastāvīgā 
lietošanā sia “latrostrans” un rendas pagasta zemes 
komisijas 1996. gada 30. oktobra lēmumu nr. 3 “par 
zemes īpašumtiesību atjaunošanu un iegūšanu īpašumā 
par samaksu – sertifikātiem” daļā par zemes 27,6 ha pla-
tībā piešķiršanu pastāvīgā lietošanā sia “latrostrans”, 
jo lēmumi pieņemti bez pietiekama pamatojuma un bez 
adresāta iesnieguma.

atcēla pašvaldības būvvaldes 30.06.2020. lēmumu 
“par būvatļaujas izsniegšanu “Ēkas nojaukšana un dārza 
māja akāciju alejā 8, kuldīgā, kuldīgas novadā” ar pro-
jektēšanas nosacījumiem” un uzdeva būvvaldei pārskatīt 
būvniecības ieceres dokumentāciju.

atlika jautājuma izskatīšanu par ceļa servitūta dibi-
nāšanu nekustamajam īpašumam raiņa ielā 3, kuldīgā.

noteica, ka nekustamā īpašuma “vecliepiņas”, padu-
res pagastā, zemes vienība nav nepieciešama pašvaldī-
bas autonomo funkciju nodrošināšanai un izslēdza to no 
pašvaldībai piekritīgo zemju saraksta.

nolēma uzskatīt par izbeigtām zemes lietošanas 
tiesības uz 1/2 domājamo daļu no zemesgabala mālu 
ielā 19, kuldīgā, un noteica, ka tās piekrīt kuldīgas novada 
pašvaldībai.

pagarināja nedzīvojamo telpu bezatlīdzības lietošanas 
līgumu ar biedrību “snēpeles pagasta deju kolektīvs” par 
nedzīvojamo telpu nr. 36 “pagastmājā”, snēpeles pagastā, 
nodošanu biedrības darbības nodrošināšanai.

zemes noma
pagarināja nomas līgumu un noteica nomas maksu 

zemes vienībām nekustamajos īpašumos: “brīvie zemes 
gabali mežvaldē”, rumbas pagastā, “mātru lauks”, Ēdoles 
pagastā, “vanči”, Ēdoles pagastā, “saknes 5”, Ēdoles 
pagastā, “saknes 20”, Ēdoles pagastā, “saknes 22”, 
Ēdoles pagastā, “saknes 19”, Ēdoles pagastā.

pagarināja līgumus par zemes vienību nomu nekus-
tamajos īpašumos: “krustiņi”, Ēdoles pagastā, “airītes”, 
Ēdoles pagastā, “sarmas”, Ēdoles pagastā, “tīrumi”, 
Ēdoles pagastā, “veldze nr. 202”, rumbas pagastā.

gatavos atsavināšanai un atsavinās
izsludināja zemesgabala daļas aizputes ielā 7, 

kuldīgā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62010140188 apbūves tiesību publisku mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli.

nolēma atsavināt pašvaldības bilancē esošo trans-
portlīdzekli vW golf rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlīdzekļa 
volkswagen lt 46 atsavināšanu rakstiskā izsolē ar 
augšupejošu soli.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejošu 
soli zemesgabalus: apšu ielā 19a, kuldīgā, Jasmīnu ale-
jā 13, kuldīgā, Jaunsaimnieku ielā 1C, kuldīgā, vienības 
ielā 15b, kuldīgā.

nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu darba 
ielā 11, kuldīgā, atkārtoti piedāvājot to pirkt starpgabala 
pieguļošo zemesgabalu īpašniekiem. Ja pieteiksies vai-
rāki pretendenti, tiks rīkota izsole ar pretendentu atlasi 
ar augšupejošu soli.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejošu 
soli zemes vienības daļu ~ 75850 m2 platībā, kas atda-
lāma no zemes vienības dārzniecības ielā 7a, kuldīgā.

nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu grants 
ielā 7a, kuldīgā, un stendes ielā 21a, kuldīgā, pie-
dāvājot tos pirkt starpgabalu piegulošo zemesgabalu 
īpašniekiem.

atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus – dzī-
vokļus: baznīcas ielā 29-8, kuldīgā, dzintaru ielā 2-28, 
kuldīgā, mucenieku ielā 30a-22, kuldīgā, planīcas 
ielā 6-2, kuldīgā, piedāvājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem 
vai viņu ģimenes locekļiem.

atsavinās zemes vienību Cīrulīšu alejā 46, kuldīgā, 
piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošās būves 
īpašniecei.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Jaunvir-
ši”, rendas pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības 
nomniekam.

atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu “kraķi”, pelču pagastā.

atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamajā īpašumā “saldnieki 3”, vilgālē, kurmāles 
pagastā, esošos dzīvokļu īpašumus.

atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu “sedolas”, valtaiķos, laidu pagastā, kas 
sastāv no zemes vienības (0,37 ha) un dzīvojamās ēkas.

gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus: manģenes ielā 6-4, rumbas pagastā, gaismas 
ielā 1-48, kuldīgā, grants ielā 29-6, kuldīgā.

gatavos atsavināšanai nekustamo īpašumu “Ābe-
lītes”, vārmes pagastā, zemesgabalu kurmāles ielā 7, 
kuldīgā, un nekustamo īpašumu krasta ielā 23, kuldīgā, 
kura sastāvā ir zemes vienība (platība 1801 m2), dzīvo-
jamā ēka un divas palīgēkas.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoles 

uzvarētājiem par nosolīto cenu nekustamos īpašumus: 
zemesgabalu akāciju alejā 32, kuldīgā, zemesgabalu 
akāciju alejā 34, kuldīgā.

Dažādi
izsludināja pieteikšanos uz pašvaldības stipendijām 

līdz 12. oktobrim šādās atbalstāmās specialitātēs: inter-
nists, gastroenterologs un/vai endoskopists, pediatrs/
neonatologs, ginekologs-dzemdību speciālists, kardio-
logs, anesteziologs-reanimatologs, fizikālās un rehabi-
litācijas medicīnas ārsts, otorinolaringologs, medicīnas 
māsas visās specialitātēs. noteica rezultātu paziņošanu 
2020. gada 29. oktobrī. 

piedāvāja biedrībai “diānas mednieku klubs” turpināt 
medību tiesību nomu zemes vienībā “kaspari”, rendas 
pagastā.

atteica biedrībai “mednieku klubs “abava”” medību 
tiesību nomu zemes vienībās “palīgsaimniecības”, 
kabiles pagastā.

atbrīvoja vinetu petriku no izsoļu komisijas locekles 
un darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komi-
sijas locekles amata pienākumu pildīšanas ar 2020. gada 
31. augustu. ievēlēja šajos amatos pašvaldības juristu 
uģi gauju.

atbrīvoja lāsmu reimani no kuldīgas novada domes 
Jauno kuldīdznieku padomes locekles amata pienākumu 
pildīšanas.

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

zemesgabalu jasmīnu alejā 13, Kuldīgā, 
kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010340339).

nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010340339), platība 587 m2.
nosacītā cena – 1600 eur, drošības nauda – 160 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole 
notiks 2020. gada 12. oktobrī plkst. 14.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
9. oktobra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kul-
dīgas novadā. nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (160 eur) un reģistrācijas nodeva 
(15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “Jasmīnu 
aleja 13, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas 
novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa 
tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
kuldīgas novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Krasta ielā 23, Kuldīgā, 
kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010170006)

zemesgabals kadastra apzīmējums 62010170006
platība 1801 m2

forma taisnstūris
reljefs līdzens
apaugums nekopts zālājs, augļu koki
labiekārtojums, uzlabojumi teritorija nav nožogota, apkārtne un pagalms ir nekopts
dzīvojamā ēka kadastra apzīmējums 62010170006001
apbūves laukums 75,2 m2

kopējā platība 61,7 m2

būvtilpums 186,0 m3

pamati laukakmens
Ārsienas koka/mūra
pārsegumi kokmateriāli
Jumts azbeztcements; bojāts
ailes koka logi, koka ārdurvis; bojāti
griestu augstums 2.2 m
elektroapgāde Centralizētie tīkli

Ūdensapgāde; kanalizācija aka pagalmā; centralizēta ūdensapgāde un kanalizācijas tīkls krasta ielā, 
pieslēgumi ēkai nav izveidoti

apkure vietējā – plīts, krāsns 
saimniecības ēka ar šķūni kadastra apzīmējums 62010170006002
kopējā platība 45 m2

papildus informācija Cietusi ugunsgrēkā
pagrabs kadastra apzīmējums 62010170006003
kopējā platība 8,3 m2

nosacītā cena – 16000 eur, drošības nauda – 1600 eur, reģistrācijas maksa – 30 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole notiks 2020. gada 12. oktobrī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 9. 
oktobra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā. nodrošinājums 
10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (1600 eur) un reģistrācijas nodeva (30 eur) dalībniekam jāieskaita 
kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas 
kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “krasta ielā 23, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas 
novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

KulDīgaS noVaDa pašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

zemesgabalu Vienības ielā 15B, Kuldīgā, 
kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010310108).

nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010310107), platība 1324 m2.
nosacītā cena – 5200 eur, drošības nauda – 520 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole 
notiks 2020. gada 12. oktobrī plkst. 15.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 9. 
oktobra plkst. 11.00, jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā. nodrošinājums 
10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (520 eur) un reģistrācijas nodeva (15 eur) dalībniekam jāieskaita 
kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas 
kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “vienības ielā 15b, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas 
novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 



2020. gada 10. septembrī

4

Būvdarbu veicēji tika noskaid-
roti pašvaldības rīkotā publiskā 
iepirkumā, kurā tika saņemti septiņi 
piedāvājumi. Projekts paredz četros 
pagastos atjaunot grants ceļus, 
piecos pagastos – veikt grants ceļu 
virsmas dubulto apstrādi, bet divos 
pagastos – noteiktos ceļu posmos 
atjaunot asfalta segumu. 

Grants ceļu atjaunošanu Tur-
lavas, Laidu, Kabiles un Vārmes 
pagastā par 270 tūkstošiem eiro 
bez PVN veiks SIA “AD būve”. 
Projekta laikā sakārtos šādus gran-
tētos autoceļus:

• Jaunpēdznieki-Dzeguzes 
(3070 m) Kabiles pagastā;

• Kalēji-Biezaiši (1500 m) Laidu 
pagastā;

• Turlava-Alkšņi (6400 m) Tur-

lavas pagastā;
• Zvaigznes-Ābeles-Pavasari 

(1620 m) un Krodziņš-Zīlītes (2100 
m) Vārmes pagastā.

Savukārt grants ceļu virsmas 
dubulto apstrādi Ēdoles, Kurmā-
les, Snēpeles, Rumbas un Rendas 
pagastā par 167 tūkstošiem eiro bez 
PVN veiks SIA “Saldus ceļinieks”. 
Dubulto virsmas apstrādi veiks 
šādos ceļos:

• Dārza ielā (70 m) un Vārpu 
ceļā (100 m) Ēdoles pagastā;

• Rūpnīcas ceļā (450 m) Kurmā-
les pagastā;

• Kuldīgas ielā un Mēmajā ielā 
(880 m) Rendas pagastā;

• Ceļā Vetklīnika-Palejas (100 
m) un Kalnmuižas ceļā (400 m) 
Rumbas pagastā;

• Dārza ceļā un Līvānu ceļā 
(1213 m) Snēpeles pagastā.

Asfalta segumu Padures un 
Īvandes pagastā par gandrīz 60 
tūkstošiem eiro bez PVN atjaunos 
SIA “Saldus ceļinieks”. Asfalta 
segumu nepieciešams atjaunot 
šādos ceļos:

• Muižas alejas ceļā (400 m) 
Īvandes pagastā; 

• autoceļos “Caurbrauktuve 
Keramikas pagalmam” (270 m) 
un Veckuldīga-Padures darbnīcas 
(520 m) Padures pagastā.

KrISTīnE DuĻBInSKa,
 mārketinga un sabiedrisko attiecī-

bu nodaļas vadītāja
rIČarDa SoTaKa foto

Noslēdz līgumu par autoceļu seguma
atjaunošanu 11 Kuldīgas novada pagastos

SIa “SC Kuldīga” valdes priekšsēdētājs jānis jansons (no kreisās), kurš ir SIa “Saldus 
ceļinieks” pārstāvis,  Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas vietnieks Viktors gotfrid-
sons un SIa “aD būve” valdes loceklis andrejs gūtmanis paraksta līgumu par autoceļu 
seguma atjaunošanu Kuldīgas novada pagastos. 

Ceturtdien, 27. augustā, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas vietnieks Viktors Gotfridsons ar būvfirmām SIA “AD būve” 
un SIA “Saldus ceļinieks” parakstīja līgumu par pagastu autoceļu seguma atjaunošanu 11 Kuldīgas novada pagastos 19,1 km 
garumā. Būvdarbi kopumā izmaksās gandrīz 498 tūkstošus eiro bez PVN.

Mākslas un radošajā 
klasterī svin 

spāru svētkus

augusta beigās nosvinēti spāru svētki topošajā Kuldīgas mākslas un radošajā klasterī. Iecerēts, ka jau nākam-
gad šeit studijas varēs sākt mākslas akadēmijas izlolotās starptautiskās maģistra studiju programmas studenti. 

Sāks pārbūvēt ceļu
uz Skrundu

Pēc AS “Latvijas Valsts ceļi” pasūtījuma SIA “VIA” sāks valsts  reģionālā autoceļa P116 
Kuldīga-Skrunda-Embūte posma no 2.33 līdz 6.84 kilometram atjaunošanu. Pārbūve ietvers 
arī velosipēdistu un gājēju celiņa izveidi gar Skrundas šoseju no rotācijas apļa līdz pat Ābeles 
ciemam, ko apmaksās pašvaldība.

Remontdarbu laikā iedzīvotājiem jārēķinās, ka brauktuve var būt sašaurināta, nepiecieša-
mības gadījumos satiksmi regulēs ar luksoforiem, tāpēc aicinām ieplānot vairāk laika ceļā. 
Brīžos, kad remontdarbi norisināsies autobusu pieturās, tās uz laiku pārcels nedaudz tālāk. 

KrISTīnE DuĻBInSKa, mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

28. augustā Kuldīgas Mākslas un radošajā klas-
terī (Kalpaka ielā 4, Kuldīgā), kas top projektā 
“Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas 
jaunrades magnēti”, svinēja spāru svētkus. 

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa atzina, ka spāru svētki ir saviļņojošs brīdis 
un to ir bijis iespējams piedzīvot, pateicoties Kuldī-
gas mākslinieku rezidences vadītājai Ilzei Supei un 
pārējiem projekta īstenošanā iesaistītajiem, jo ļoti 
daudz ko izšķir cilvēki. Viņa novēlēja, lai arhitektes 
Zaigas Gailes lolotais būvprojekts tiktu īstenots labā 
būvnieku izpildījumā un lai nekas nekavētu būvdarbu 
sekmīgu norisi. 

Arhitekte, būvprojekta autore Zaiga Gaile uzteica 
arhitekti Maiju Gaili, kura sekmīgi strādā šai objektā 
un tiek galā ar būvlaukuma uzraudzību, kā arī pateicās 
celtniekiem, kuri šeit strādā. Pasākumā piedalījās arī 
Latvijas Mākslas akadēmijas rektors Kristaps Zariņš. 
Iecerēts, ka jau nākamgad šeit varēs sākt studijas ma-
ģistra programmā, kuru izlolojusi Mākslas akadēmija 
kopā ar starptautiskiem partneriem. 

Galvenais būvdarbu vadītājs Salvis Druvaskalns 
 svinīgi pie viena no siju balstiem piestiprināja plāksni 
ar uzrakstu “Vieta, kurā zināšanām, iztēlei un mākslai 
būt” un visu iesaistīto pušu pārstāvju parakstiem. 
Plāksne būs apskatāma 2. stāvā.

Ēku atjaunošanu, pārbūvi un fasāžu restaurāciju 
Kalpaka ielā 2 un 4, kā arī teritorijas labiekārtoša-
nu Liepājas ielā 39 veic pilnsabiedrība “PS Ostas 
celtnieks-Torensberg”,  būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Būves un būvsistēmas”, bet autoruzraudzību – 
SIA “Zaigas Gailes birojs”. 

Projekts paredz, ka valsts nozīmes vēsturiska 
notikuma “Adatu fabrika” vietā (Kalpaka ielā 4, 
Kuldīgā) tiks izveidots Mākslas un radošais klasteris, 
atjaunojot ēku, kuras bojāeja nodarītu neatgriezenisku 
zaudējumu Kuldīgas un valsts kultūras mantojumam. 

Kuldīgas Mākslas un radošais klasteris būs 
reģionālas un nacionālas nozīmes izglītības 
un uzņēmējdarbības atbalsta centrs, kura pie-
dāvātajos pakalpojumos sadarbībā ar Latvijas 
Mākslas akadēmiju ietilps inovatīvs augstākās 
izglītības piedāvājums un virkne pieaugušo 
izglītības pakalpojumu. 

Projekta “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma 
un mākslas jaunrades magnēti” (projekta 
Nr. 5.5.1.0/17/I/008) mērķis ir saglabāt, aiz-
sargāt un attīstīt Kuldīgas, Talsu un Alsungas 
novadu pašvaldību attīstības programmās 
balstītu nozīmīgu valsts nozīmes arhitektūras 
un vēstures mantojumu, radot tajos jaunus 
pakalpojumus, tā nodrošinot ilgtspējīgu 
attīstību, vietas potenciāla pilnvērtīgu izman-
tošanu un ekonomisko dzīvotspēju. Īstenojot 
projektu, Kurzemes kartē tiks izcelti Jēkaba 
ceļa radošie magnēti Pedvāle, Sabile, Kuldīga 
un Alsunga. Kuldīgas, Talsu un Alsungas no-
vadu pašvaldību nākotnes vīzijas un darbības 
stratēģijas atbalsta tādas kultūrtelpas veidoša-
nos, kas, izturoties ar cieņu pret kultūras man-
tojumu un tradīciju saglabāšanu nākamajām 
paaudzēm, virzās uz radošas, izglītotas un 
ekonomiski aktīvas vides radīšanu, kura ir 
pievilcīga gan iedzīvotājiem, gan tūristiem. 

Projekta īstenošanai Kuldīgai kopumā 
nepieciešami četri miljoni eiro. No Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda projektam piešķirti 
1,8 miljoni eiro. Projektu plānots īstenot līdz 
2022. gada 30. jūnijam.

KrISTīnE DuĻBInSKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

riČarda sotaka foto



2020. gada 10. septembrī

5

21 00 24 00. .
.
6.  MĀKSLU KALEIDOSKOPS

-
LIEPAJAS IELA--

-12 SEPTEMBRI 

UGUNS
UN

NAKTS

3. septembrī Kuldīgas novada 
Domē norisinājās Jauno kul-
dīdznieku padomes sēde, kurā 
meklēja risinājumus, kā uzlabot 
drošību Kuldīgas novadā. 

Uz sarunu bija uzaicināts Kul-
dīgas novada pašvaldības policijas 
priekšnieks Kaspars Šabāns, kurš 
iedrošināja padomes locekļus aktīvi 
ziņot par smagiem likumpārkāpu-
miem, minot vairākus piemērus, 
kad, anonīmi ziņojot, izdevies 
atklāt ļoti sarežģītas lietas un saukt 
pie atbildības vainīgās personas. 
K. Šabāns klātesošajiem atgādināja 
Valsts policijas anonīmo ziņošanas 
tālruni – 67075444. Tā kā tam ir 
automātiskais atbildētājs, iedzīvo-
tājiem skaidri jādefinē kriminālpār-
kāpuma vieta, laiks un iesaistītās 
personas. Tāpat anonīmi var nodot 
informāciju, rakstot e-pastā: uztici-
ba@vp.gov.lv. 

K. Šabāns informēja, ka Kuldī-
gas novada pašvaldības policijas 
patruļas numurs 28881288, uz kuru 
anonīmi “WhatsApp” aplikācijā 
iedzīvotāji var ziņot, pašlaik strādā 
ļoti veiksmīgi. Rezultātu devusi arī 
pašvaldības policijas rubrika, kas 
vienu reizi nedēļā tiek publicēta 
pašvaldības “Facebook” lapā. 

Savukārt Kuldīgas novada Do-

Jauno kuldīdznieku padomē meklē risinājumus,
kā uzlabot drošību Kuldīgas novadā

mes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
pastāstīja, ka tikusies ar Valsts po-
licijas Kurzemes reģiona pārvaldes 
Kuldīgas iecirkņa Kriminālpolicijas 
nodaļas priekšnieku Kārli Prūsi, kurš 
ar savu komandu ir apņēmības pilns 
apkarot noziedzību Kuldīgas novadā. 
K. Prūsis uzsvēris, ka viņa komandai 
nav draudzīgu vai radniecīgu saišu 
Kuldīgā, kas varētu traucēt izmeklē-
šanas procesā. Tāpat viņš informējis, 
ka komandas darbs nesis jau pirmos 
augļus, atrisinot vairākas krimi-
nāllietas, un apliecinājis apņēmību 
turpināt iesākto kursu. 

I. Bērziņas sarunā ar K. Prūsi, 
kārtības sargs iezīmējis kādu būtisku 
problēmu – iedzīvotāji baidās ziņot 
par īpaši smagiem noziegumiem. 
Piemēram, kaimiņš no magonēm 
gatavo narkotikas, grūti nepamanīt 
tam raksturīgo smaku, taču iedzīvo-
tāji tomēr nolemj neziņot. 

Lai veicinātu drošības uzlaboša-
nu, pašvaldības vadītāja atklāja ieceri 
pilsētā uzstādīt videokameru, kurai ir 
automašīnu numurzīmju noteikšanas 
programma. Tāpat  uzstādīs vairākas 
kameras tādās vietās pilsētā, kur, pēc 
Valsts policijas domām, ir tā sauca-

mās aklās zonas. 
Jauno kuldīdznieku padome aici-

nāja iedzīvotājiem vairāk stāstīt par 
iespēju anonīmi ziņot, tai pašā laikā 
vēloties Valsts policijas garantiju, ka 
kaimiņš vai noziedzīgais grupējums 
personiski neizrēķināsies ar poten-
ciālo ziņotāju vai viņa ģimeni. Tāpat 
izskanēja pārdomas, kā veicināt 
uzticību Valsts policijai. Nepiecie-
šams, lai policijas darbinieki ir tādi, 
kuriem patiesi var uzticēties un kuri 
ar saviem darbiem parāda policijas 
profesionalitāti. Jauno kuldīdznieku 
padomes dalībnieki dalījās savos 

pieredzes stāstos ar Valsts policiju, 
kas bijuši gan veiksmīgi, gan sa-
rūgtinājuma pilni. Daļai iedzīvotāju 
pagātnes rūgto pieredžu dēļ izveido-
jies negatīvs Valsts policijas tēls, lai 
gan gadu gaitā policijas kolektīvs ir 
mainījies. 

Tāpēc Jauno kuldīdznieku pa-
dome sprieda, ka jāmudina cilvēki 
dalīties pozitīvajā pieredzē ar Valsts 
policiju, kad ziņošanai bijuši augļi 
un lieta tikusi atrisināta. Vēl Jauno 
kuldīdznieku padome rosināja rīkot 
informatīvās kampaņas, Valsts poli-
cijas darbiniekiem vairāk viesoties 
izglītības iestādēs, Kuldīgas senioru 
skolā, kā arī piedalīties izglītojošos 
pasākumos. Arī pašvaldība meklēs 
risinājumus, kā veicināt sadarbību ar 
Valsts policiju, lai uzlabotu drošību 
novadā. 

KārĻa KomaroVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

valsts policijas tālrunis anonīmai ziņošanai 

par kriminālpārkāpumiem: 67075444 
(automātiskais atbildētājs)

ierunājot ziņu, skaidri jādefinē kriminālpārkāpuma 
vieta, laiks un iesaistītās personas. 

valsts policijas e-pasts anonīmai ziņošanai: 

uzticiba@vp.gov.lv.

jauno kuldīdznieku padomes septembra sēdē apsprieda risinājumus, kā uzlabot drošību Kuldīgas novadā. 

No 14. līdz 20. septembrim Kuldīgā 
pirmoreiz notiks ielu mākslas 
festivāls ar sienu apgleznošanu visā 
pilsētā.

Nedēļas garumā būs iespējams 
vērot māksliniekus darba procesā, kā 
arī piedalīties viņu radošajās dabnīcās 
“Māksla ārpus rāmjiem” un uzzināt ne 
tikai par sienu apgleznošanas tehnikām 
un piedalīties to procesā, bet arī diskutēt 
par mākslas darbu idejām, simboliem, 
skicēšanu un pat keramikas nozari, 
grāmatu rakstīšanu un vēl daudz ko 
citu. Būs arī iespēja redzēt un piedalīties 

mākslas darbu fotografēšanas un video 
filmēšanas ar dronu radošajā darbnīcā 
“Black Lab”, kur tiks veikta video 
montāža. Projekta noslēguma dienā, 
19. septembrī, notiks izstādes atklāšana 
un video filmas demonstrēšana Mākslas 
namā ar turpinājumu Pilsētas dārzā.

Festivālā piedalīsies viešņa no Spā-
nijas māksliniece Klāra Kabrera, kā ar 
pašmāju mākslinieki Aleksejs Elemen-
tons, Pāvels Hafizovs, Seven Heaven, 
Guntis Obodņikovs, Kate Māliņa, 
Agrita Cimermane un Ieva Dambī-
te-Damberga.

Projekta mērķis ir vairot mākslas 

aktivitātes Kuldīgā, aizsākot jaunu šāda 
starptautiska festivāla izveidi, nākotnē 
papildinot to ar video mākslu, virtuālo 
realitāti, estētisko kibernētiku u.c. 
digitālās mākslas aktivitātēm, kā arī sa-
liedēt un motivēt jauniešus, darbojoties 
radošajās darbnīcās, tādējādi veicinot un 
attīstot jauniešu radošumu.

Festivālu atbalsta Kuldīgas novada 
Dome, Eiropas Sociālā fonda projekts 
“PUMPURS” un Kuldīgas bērnu un jau-
niešu centrs. Pasākumu rīko Kuldīgas 
Mākslas un tehnoloģiju centrs.

arTIS guSToVSKIS,
 festivāla rīkotājs

novada 
iedzīvotāju aptauja

Kuldīgas novada pašvaldības iestāde “Kuldīgas at-
tīstības aģentūra” veic iedzīvotāju anketēšanu Kuldīgas 
novada Attīstības programmas 2014-2020 ieviešanas 
uzraudzības ziņojuma ietvaros.

Aptaujas mērķis ir noskaidrot Kuldīgas novada 
iedzīvotāju viedokli par pakalpojumu pieejamību un 
kvalitāti, kā arī par vispārējām attīstības tendencēm 
un būtiskākajiem izaicinājumiem Kuldīgas novadā. 
Aptauja ir anonīma un informācija tiks izmantota tikai 
apkopotā veidā.

Aptaujas anketu var aizpildīt klātienē pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā Kuldīgā, Baznīcas ielā 1 
vai pagastu pārvaldēs, kā arī internetā: https://kuldiga.
lv/pasvaldiba/sabiedribas-lidzdaliba/5137-aicina-aizpil-
ditu-aptauju-par-kuldigas-novada-attistibu.

aicina parakstīties par Dzemdību nodaļas 
saglabāšanu Kuldīgā

Sabiedrības iniciatīvu portālā “Manabalss.lv” uzsākta parakstu vākšana par Dzemdību nodaļas sa-
glabāšanu slimnīcās Kuldīgā un Dobelē. Parakstīties iespējams https://manabalss.lv/nelikvidesim-slimnicas/show.

Šobrīd Kuldīgas novada pašvaldības vadība kopā ar Kuldīgas slimnīcu piedalās sarunās ar Veselības ministriju par to, 
lai Kuldīgas slimnīcai saglabātos līdzšinējais līmenis un iespējas sniegt iedzīvotājiem tos pakalpojumus, kas viņiem ir 
nepieciešami. Pašvaldība aicina atbalstīt iniciatīvu – parakstu vākšanu par to, lai Kuldīgas un Dobeles slimnīcā arī turpmāk 
darbotos Dzemdību nodaļas!

Pirmoreiz Kuldīgā – 
ielu mākslas festivāls



6

2020. gada 10. septembrī

Mācības mūsu novadā norisi-
nāsies klātienē pēc Izglītības un 
zinātnes ministrijas piedāvātā mā-
cību procesa īstenošanas modeļa A, 
vienlaikus ievērojot dažādus piesar-
dzības un drošības pasākumus, lai 
izvairītos no koronavīrusa izplatī-
bas. “Aicinu skolēnus, skolotājus un 
vecākus būt atbildīgiem – ja kāds jūt 
slimības simptomus, aicinu nedoties 
uz skolu un darbu, tā pasargājot pā-
rējos mācību procesa dalībniekus,” 
uzsver pašvaldības Izglītības noda-
ļas vadītāja Santa Dubure. 

Skolu vadību komandas augustā 
veikušas rūpīgu plānošanas darbu, 
lai izveidotu jaunu kārtību skolas 
dzīves organizācijā. Mācības Kul-
dīgas novadā organizēs, atsakoties 
no kabinetu sistēmas – katra klase 
dienas lielāko daļu pavadīs savā 
telpā, bet skolotāji ieradīsies pie 
skolēniem. Plānojot stundu sarakstu, 
izmantos tā saucamās blokstundas 
jeb divas viena mācību priekšmeta 
stundas pēc kārtas. Skolās pastipri-
nāti uzkops telpas un rūpīgi sekos 

līdzi regulārai roku mazgāšanai. 
Iespēju robežās, kamēr laikapstākļi 
atļaus, sporta stundas noturēs ār-
pus telpām. Iespējams, skolēniem 
nāksies ievērot izmaiņas starpbrīžu 
norises kārtībā un to, ka pārvieto-
šanās skolas teritorijā varētu būt 
ierobežota. 

arī turpmāk visiem 
skolēniem – brīvpusdienas
Visiem skolēniem no 1. līdz 

12. klasei, kā arī 5 un 6 gadus veca-
jiem bērniem, kuri apgūst obligāto 
pirmsskolas izglītības programmu, 
tāpat kā līdz šim tiks nodrošinātas 
siltas brīvpusdienas. No 1. septem-
bra valdība atļāvusi kompleksajās 
pusdienās iekļauto ēdienu skaita 
samazinājumu, nodrošinot tikai 
pamatēdienu, saglabājot komplek-
sajām pusdienām noteiktās enerģē-
tiskās vērtības un uzturvielu normas. 
Šie atvieglojumi ir ļoti būtiski, lai 
operatīvi servētu ēdienu Kuldīgas 
pilsētas vidusskolās, kur mācās no 
300 līdz 650 skolēnu. 

pirmsskolā – ar līdzšinējiem
nosacījumiem
Pirmsskolas izglītības iestādēs 

saglabāsies nosacījumi, kādi bija 
spēkā jau vasarā un par ko lielākā 
daļa vecāku jau ir informēti. Tas 
nozīmē, ka ne vienmēr ir iespējams 
no bērna atvadīties grupiņā. Vecāki 
aicināti par to aprunāties ar bērniem.

paaugstina  algas auklītēm
Ņemot vērā to, ka valsts paaug-

stinājusi darba algas likmi pirmssko-
las pedagogiem, pašvaldība radusi 
iespēju no 1. septembra paaugstināt 
mēneša darba algas likmi arī pirms-
skolas skolotāju palīgiem no 511 
uz 542 EUR. Pirmsskolas skolotāju 
palīgi ir vērtējami kā ļoti nozīmīgs 
resurss pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma kvalitatīvā nodrošināšanā.

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko
 attiecību nodaļas vadītāja

Sācies skolas laiks

Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra kolektīvs zinību dienā bija pulcējies pelču 
pils parkā. Skolas direktore Ināra oļena priecājās uzrunāt audzēkņus un pedagogus pēc 
ilgāka pārtraukuma.

kristīnes duĻbinskas foto

Uzrunājot skolotājus jaunā mā-
cību gada priekšvakarā, Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa uzsvēra, ka izaicinājumiem 
pilnajā laikā, ko šogad piedzīvo visa 
sabiedrība, skolotāji ir pirmajās 
rindās – viņiem jāstrādā un jāmāca 
bērni, neskatoties uz to, kas notiek 
apkārt. Arī ikgadējā skolotāju kon-
ference šogad notiek hibrīdformā-
tā – klātienē un attālināti. I. Bērziņa 
sirsnīgi pateicās gan pirmsskolas 
pedagogiem un pārējam personā-
lam, kuriem pavasarī nebija iespēju 
strādāt attālināti, gan pārējiem peda-
gogiem, kuriem, strādājot attālināti, 
bija jāapgūst jaunas tehnoloģijas un 
jāatrod jaunas metodes, kā iemācīt 
bērniem vielu, neesot kopā ar viņiem 
klasē. “Lai jums izturība jaunajā 
darba cēlienā, lai spēks un veselība, 
lai spējat atrast pareizos vārdus 
mūsu bērniem un viņu vecākiem! 
Veiksmīgu jauno mācību gadu,” 
novēlēja I. Bērziņa. 

Skolotāju konferencē I. Bērziņa 
sveica Kuldīgas novada Domes bal-
vas “Gada cilvēks izglītībā 2020” sa-
ņēmēju – Kuldīgas Centra vidussko-
las skolotāju Ingu Reimani. Balvā 
viņa saņēma klēpjdatoru. Skolotāja 
I. Reimane apbalvojumam izvirzīta 
par darbu ar talantīgiem skolēniem, 
radošumu un inovācijām izglītībā. 

I. Reimanei ir humanitāro zi-
nātņu maģistra grāds. Viņa Kul-
dīgas Centra vidusskolā strādā 
kopš 2000. gada – sākumskolā un 

Kuldīgas novada pedagogi – pedagoģiskā darba jubilāri

50 gadi 
lauma astra grīnvalde
45 gadi
daiga šmēdiņa
Heda auziņa
stella pavloviča
ingrīda Jankovska
natālija vizbule
daina šēniņa
aigars matevičs
agra kalniņa
40 gadi 
ligita mežkalne
lāse Juska

ruta ziemele
natalia rozentale
baiba eglīte
irēna ose
inguna smutova
vija bukāte
brigita freija
ilona valkovska
ināra oļena
35 gadi
larisa gailīte
džanita freija
ivrita antonoviča
ilona zalkovska

inga romanovska
sandra Ķergalve
mārīte zāģere
dzidra zernevica
ilona freimane
sandra Junkere
aina priediņa
vaira rudzroga
eduards grāvītis
maija švanka
30 gadi 
elita lampa 
ilze stieģele
aiga lagzdiņa

Jolanta Jankovska
indra brālīte
solvita valdmane
līga zeidaka
ieva Cēberga
Jana liņķe
Ēriks oficiers
iluta plikgalve
marita berķe
aija lubiņa 
liene pļaviņa 
agnese kārkliņa
kitija dazarte
egita putniņa

eva tauriņa
danute sīle
25 gadi 
igo kūlainis
zanda miķelsone
santa vickope
marika reiha
aiga zandere
kristīne Hartmane
vaclovs svažs
iveta vīksne
ieva skurule
gvido treimanis

Sveic Kuldīgas novada Domes balvas “Gada 
cilvēks izglītībā 2020” saņēmēju un darba jubilārus

pamatskolā pasniedz angļu valodu, 
bet vidusskolā – politiku un tiesības. 
Skolā viņa koordinē un pārrauga 
skolēnu zinātniski pētniecisko dar-
bu izstrādes procesu, kā arī vada 
Eiropas klubu. Arī šogad četri I. Rei-
manes skolēni izstrādāja zinātniski 
pētnieciskos darbus un ar labiem 
panākumiem piedalījās lasījumos 

reģionā, iegūstot tiesības piedalīties 
valsts mēroga pasākumā. Divi no 
skolēniem šopavasar ieguva augstu 
novērtējumu valsts mērogā – Mārtiņš 
Dadzis I pakāpi, bet Marta Olštrei- 
na – III pakāpi. Vadot Kuldīgas 
Centra vidusskolas Eiropas klubu, 
Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolu 
un piedaloties Nordplus projektos, 

I. Reimane Eiropā popularizē ne tikai 
skolu, bet arī Kuldīgu. Skolotāja re-
gulāri paaugstina savu profesionālo 
meistarību. Viņa mērķtiecīgi virza 
mācību procesu – aktivizē skolēnu 
radošo darbību, sekmē skolēna 
individuālo attīstību. Saskarsmē ar 
audzēkņiem I. Reimane ir stingra, 
prasīga un taisnīga, tai pašā laikā 

saprotoša, atbalstoša – tas izpaužas 
arī attieksmē pret kolēģiem.

Pasākumā pedagogiem iedvesmas 
lekciju pirms jaunā mācību gada 
sniedza Olga Kotova. 

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
rIČarDa SoTaKa foto

12. Kuldīgas novada skolotāju konference šogad norisinājās daļēji klātienē un daļēji attālināti. Klātienē sumināja Kuldīgas novada Domes balvas “gada cilvēks izglītībā 
2020” ieguvēju Ingu reimani un Kuldīgas novada pedagogus – pedagoģiskā darba jubilārus, kuri izglītības jomā nostrādājuši 40, 45 un 50 gadus.

28. augustā notika jau 
12. Kuldīgas novada 
skolotāju konference. 
Tās laikā sumināja 
Kuldīgas novada 
Domes balvas “Gada 
cilvēks izglītībā 2020” 
ieguvēju un darba 
jubilārus. Ņemot 
vērā ierobežojumus 
saistībā ar Covid-19, 
konference šogad 
norisinājās daļēji 
attālināti.

Turpinājums no 1. lpp.



7

2020. gada 10. septembrī

Izsludina pieteikšanos stipendiju programmai
Lai Kuldīgas slimnīcai piesaistī-
tu jaunos speciālistus, Kuldīgas 
novada pašvaldība arī šogad 
piešķirs stipendijas. Šogad tām 
līdz 12. oktobrim var pieteikties 
tikai medicīnas jomā studējošie 
un rezidenti. Rezultātus plānots 
paziņot 29. oktobrī.

Uz pašvaldības stipendiju var pre-
tendēt students, kurš studē Latvijas 
valsts akreditētā izglītības iestādē, 
apgūstot akreditētu izglītības prog-

rammu kādā no pašvaldības noteik-
tajām atbalstāmajām specialitātēm: 
internists; gastroenterologs un/vai 
endoskopists;  pediatrs/neonatologs; 
ginekologs-dzemdību speciālists; 
kardiologs; anesteziologs-reanima-
tologs; fizikālās un rehabilitācijas 
medicīnas ārsts; otorinolaringologs; 
medicīnas māsas visās specialitātēs. 
Tāpat uz stipendiju tiesīgs preten-
dēt rezidents, kurš iegūst izglītību 
saskaņā ar akreditētām rezidentūras 
izglītības programmām medicīnā 

kādā no pašvaldības noteiktajām 
atbalstāmajām specialitātēm un ir no-
slēdzis līgumu ar Kuldīgas slimnīcu.

Pilna laika augstākās izglītības 
programmās studējošie mēnesī 
saņems stipendiju 50 % no valstī 
noteiktās minimālās mēneša darba 
algas, savukārt rezidentūrā studē-
jošie – 100 % no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas.

Pretendents nevar saņemt pašval-
dības stipendiju, ja viņš jau saņem 
Kuldīgas novada pašvaldības finan-

sējumu studiju maksas segšanai, taču 
pašvaldības stipendiju var saņemt, 
pat ja pretendents jau saņem valsts 
piešķirto stipendiju. Stipendiju 
pretendentam piešķirs uz atlikušo 
studiju laiku. Stipendiju piešķirša-
nas nosacījumi un kārtība noteikta 
pašvaldības izdotajos saistošajos no-
teikumos, kas publicēti pašvaldības 
mājaslapā www.kuldiga.lv. 

Par stipendijas piešķiršanu pre-
tendents slēgs trīspusēju līgumu ar 
pašvaldību un Kuldīgas slimnīcu, 

paredzot nostrādāt slimnīcā vismaz 
trīs gadus pēc studiju pabeigšanas.

Pieteikumu var iesniegt personis-
ki apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Kuldīgas novada Domē (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski,  
parakstot ar drošu elektronisko 
parakstu un nosūtot uz pašvaldības 
oficiālo elektronisko adresi: dome@
kuldiga.lv. 

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

 10. septembrī 15.00, 15. septembrī 13.30 un 24. septembrī 15.00 sporta sko-
las zālē – biodeja – dzīves deja veselīgam un aktīvam dzīvesveidam, vada 
psiholoģe vineta grīvza. nepieciešami ērti apavi. 
 14., 18., 21., 25. un 28. septembrī 11.00 sporta skolas zālē – vingrošana lab-
sajūtai, vada sporta skolotāja ligita Žēpere. nepieciešams ērts apģērbs, apavi. 
 17. septembrī 16.00 mākslas namā – mūzikas terapija – veselībai un dzī- 
vespriekam, vada mūzikas skolotāja, mūzikas terapijas speciāliste iveta vēra. 
 23. septembrī 16.00 pie mākslas nama – kustību nozīme veselības uz-
turēšanā, vada fizioterapeite vineta baukše. nepieciešams ērts apģērbs. 
 29. septembrī 10.00 mākslas namā – deju terapija veselīgam un aktīvam 
dzīvesveidam, vada zita serdante. nepieciešamas čības un ērts apģērbs. 
 30. septembrī 11.00 mākslas namā – sabalansēts uzturs, uztura bagātinātāji, 
vada uztura speciāliste līga Jaunzema.

LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā 
gaida jaunos uzņēmējus

Uzņēmumi, kuri izstrādājuši 
inovatīvus produktus vai pakal-
pojumus un vēlas attīstīt savu 
uzņēmējdarbību, tiek aicināti 
pieteikties uzņemšanai Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentū-
ras (LIAA) Kuldīgas biznesa in-
kubatorā. Pieteikumus pirmsin-
kubācijas (PINK) un inkubācijas 
(INK) programmās varēs iesniegt 
līdz 20. septembrim. PINK prog-
rammā tiks uzņemti pirmie 20 
topošie uzņēmēji, bet inkubācijas 
programmā – 5 uzņēmumi. 

Biznesa inkubatoru programma 
turpināsies līdz 2023. gada beigām. 
Šī būs pēdējā lielā uzņemšana, 
jo LIAA biznesa inkubatori būs 
sasnieguši savu maksimālo kapaci-
tāti, apkalpojot aptuveni 600 jauno 
uzņēmumu. Šīs uzņemšanas mērķis 

ir uzrunāt jaunos uzņēmējus, kuri 
strādā tehnoloģiju nozarēs un kuriem 
ir augsts eksporta potenciāls. 

PINK programma piemērota jau-
najiem uzņēmējiem, kuri vēl ir tikai 
ceļā uz savu produktu vai pakalpo-
jumu, bet INK programmā aicināti 
pieteikties tie uzņēmumi, kuri jau 
ir izstrādājuši savus produktus vai 
pakalpojumus un uzsākuši saimnie-
cisko darbību.

LIAA Kuldīgas biznesa inku-
bators piedāvā tā dalībniekiem ne 
vien bezmaksas apmācību iespējas, 
mentoru konsultācijas un koprades 
telpas, bet arī grantus līdz 50 % no 
attiecināmajām izmaksām dažādu 
pakalpojumu apmaksai un ražošanas 
iekārtu iegādei. Izejmateriālu iegādei 
uzņēmumi var piesaistīt līdzfinan-
sējumu 30 % no attiecināmajām 
izmaksām. Jāuzsver, ka atbalsts ne-

atmaksājamu grantu veidā uzņēmu-
miem ir pieejams jau no uzņemšanas 
inkubatorā. Šobrīd arvien palielinās 
to uzņēmumu skaits, kas eksportē 
savas preces vai pakalpojumus. No-
zīmīgākās eksporta valstis pašlaik 
ir Lielbritānija, ASV, Dienvidkoreja 
un Ķīna.

Līdz šim inkubatora dalībnieki 
ir izmantojuši finansiālo atbalstu, 
piemēram, produkta prototipa un 
dizaina izstrādei, grāmatvedības, 
loģistikas, juridiskajiem, mārke-
tinga pakalpojumiem, telpu īres 
izmaksām, iekārtu un izejmateriālu 
iegādei. Inkubatora sniegtais finan-
siālais atbalsts nav aizdevums, bet 
gan līdzfinansējums uzņēmuma at-
tīstībai. Katrs uzņēmums var saņemt 
atbalstu līdz pat 200 tūkstošiem eiro. 
Jāuzsver, ka inkubatora uzņēmumi 
paši izvēlas pakalpojumu sniedzēju, 

veicot cenu aptauju un ievērojot in-
terešu konflikta neesamības prasības 
saskaņā ar Latvijas normatīvajiem 
aktiem par iepirkuma procedūru.

Inkubācijas programma piemē-
rota uzņēmumiem, kas reģistrēti 
Latvijas Republikas komercreģistrā 
ne ilgāk par 3 gadiem. Inkubācijas 
dalībnieku un biznesa inkubatora ko-
pīgais uzdevums ir attīstīt produktus 
un pakalpojumus, kā arī palielināt 
inkubācijas dalībnieku resursus un 
zināšanas, lai nākotnē tie kļūtu par 
globāli konkurētspējīgiem un eks-
portējošiem uzņēmumiem.

LIAA biznesa inkubatori ir Lat-
vijas un ES atbalsta programma, 
kura ir veidota, iedvesmojoties no 
jaunuzņēmumu biznesa kultūras un 
darba metodoloģijas. Apmācības 
tiek organizētas brīvā formātā, fo-
kusējoties uz uzņēmēju interesēm 

un nepieciešamajām zināšanām. Šī ir 
lielākā jauno uzņēmumu kopiena un 
kontaktu tīkls Latvijā ar pieeju LIAA 
pārstāvniecībām 18 pasaules valstīs.

Vairāk informācijas par biznesa 
inkubatoru programmu un pieteikša-
nās kārtību var iegūt klātienē LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubatorā, Skolas 
ielā 1, Kuldīgā; zvanot (62400905), 
rakstot (kuldiga@liaa.gov.lv) vai 
LIAA tīmekļa vietnē: https://www.
liaa.gov.lv/lv/programmas/bizne-
sa-inkubatori.

LIAA biznesa inkubatoru prog-
rammu finansē Latvijas Republika 
un Eiropas Reģionālais attīstības 
fonds projektā “Reģionālie biznesa 
inkubatori un radošo industriju in-
kubators”.

lIaa Komunikācijas un informācijas 
departaments

pēc iepriekšēja pieraksta iedzīvotājiem atkal 
pieejami Kuldīgas novada sporta kompleksi
Atsākoties skolēnu mācībām, ie-

dzīvotājiem Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžas trenažieru zāle un sporta lau-
kums būs pieejams tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta, zvanot administratoram un 
piesakoties brīvajam treniņu laikam. 
Manēža iedzīvotājiem būs pieejama 
sākot no 19.00 darba dienu vakaros un 
visu dienu brīvdienās. Manēžas admi-
nistratora tālrunis: 27842624. 

14. septembrī apmeklētājus atsāks 
uzņemt Kuldīgas peldbaseins. Lai veik-
tu iepriekšēju pierakstu uz brīvajiem 

apmeklētāju laikiem, kā arī interesētos, 
vai baseinā atļauto apmeklētāju skaits 
nav pārsniegts, aicinām sazināties ar 
baseina administrāciju, zvanot pa tālruni 
20222085.

Sākoties jaunajam mācību gadam, 
Kuldīgas novada sporta skolā stājas 
spēkā jauni iekšējās kārtības noteikumi. 
Ņemot vērā Covid 19 infekcijas izplatī-
bu pasaulē, arī Kuldīgas novada sporta 
skolā būs jāievēro īpaši piesardzības 
apstākļi. Treniņu nodarbības audzēkņi 
apmeklēs patstāvīgi, bet vecāki sporta 

bāzēs netiks ielaisti. Uz treniņiem 
jāierodas ne ātrāk kā 15 minūtes pirms 
treniņa un pēc nodarbības pēc iespējas 
ātrāk jāpamet nodarbību vieta. Ja vecā-
kiem būs nepieciešamība satikt skolas 
vadību vai treneri, tad, iepriekš sazino-
ties pa tālruni, to varēs izdarīt klātienē. 

Būsim saprotoši un iecietīgi, ievē-
rojot īpašos piesardzības noteikumus! 
Lai mums visiem veselīgs un sportisks 
jaunais mācību gads! 

agrIS KImBorS, Kuldīgas novada 
sporta skolas direktors

SEnIoru SKolaS noDarBīBaS SEpTEmBrī

Subsīdijas darba devējiem
Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Kuldīgas 
filiāle aicina darba devējus iesaistīties pasākumos un 
saņemt subsīdijas darbinieku algu nodrošināšanai.

ESF projekta “Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” pasā-
kums “Apmācība pie darba devēja” paredz sniegt darba 
devējam dotāciju (6 mēnešus), kamēr tas praktiski apmāca 
sev nepieciešamo darbinieku vakantajā amatā. Apmācāma-
jiem darbiniekiem ir iespēja saņemt arī ceļa kompensāciju 
braucieniem uz darba vietu 6 mēnešu periodā, ja attālums 
no deklarētās dzīvesvietas adreses līdz darba vietas adre-
sei pārsniedz 15 km vienā virzienā. Izveidojot subsidēto 
darbavietu bezdarbniekam ar invaliditāti, ESF projektā 
“Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem” darba devējs var 
saņemt vienreizēju dotāciju darbavietas pielāgošanai, dotā-
ciju nodarbinātā bezdarbnieka un viņa darba vadītāja atalgo-
jumam, kā arī noteiktos gadījumos dotāciju valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām no bezdarbnieka 
darba algas dotācijas daļas.  Izmantojiet iespēju piesaistīt 
savam uzņēmumam vajadzīgos darbiniekus, nodarbinot 
subsidētajās darbavietās NVA reģistrētos bezdarbniekus!

Detalizētu informāciju iespējams saņemt NVA mājas 
lapā nva.gov.lv; klātienē Kuldīgas filiālē, Pilsētas lauku-
mā 4a, Kuldīgā (301. kabinetā); zvanot pa tālruni 26197848 
vai 28233826.

SanDra KrInKElE, nVa Kuldīgas filiāles vadītāja

Sociālais atbalsts ģimenēm
Kuldīgas novada sociālais dienests 
atgādina, ka ģimenes var pretendēt uz 
finansiālu un materiālu atbalstu 36 EUR 
vienam skolēnam mācību līdzekļu iegā-
dei – tas paredzēts obligātās izglītības, 
vidējās un vidējās profesionālās izglītī-
bas programmu audzēkņiem, un tos var 
saņemt trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes, ja tās deklarējušas savu faktis-
ko dzīvesvietu novada administratīvajā 
teritorijā. 

Arī šogad pašvaldība nodrošinās brīv-
pusdienas visiem skolēniem, kā arī piecus 
un sešus gadus vecajiem bērniem, kuri 
apgūst obligāto pirmsskolas izglītības 
programmu bērnudārzā vai skolas pirms-
skolas grupā. Lai atbalstītu profesionālo 
skolu audzēkņus, kuri deklarēti novada 
administratīvajā teritorijā un atbilst trūcī-
gas vai maznodrošinātas ģimenes statusam, 
pabalstu skolēnu ēdināšanai (brīvpusdie-
nām) var nokārtot sociālajā dienestā vai 
pie sociālajiem darbiniekiem pagastos, 
iesniedzot rakstisku iesniegumu, līdzi 
ņemot izziņu no izglītības iestādes, kas 

apliecina, ka audzēknis turpina mācīties. 
Pabalstu pārskaita pakalpojuma sniedzējam 
atbilstoši noslēgtajam līgumam.

Atgādinām:
• ģimene atzīstama par trūcīgu, ja tās vidējie 
ienākumi katram ģimenes loceklim mēne-
sī pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 
128,06 EUR. 
• ģimene, kurā ir nepilngadīgi bērni, par maz-
nodrošinātu uzskatāma, ja tās vidējie ienākumi 
katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo triju 
mēnešu laikā nepārsniedz 255 EUR, kā arī tā 
atbilst citiem valstī noteiktajiem kritērijiem. 

Lai nokārtotu trūcīgas vai maznodroši-
nātas ģimenes statusu un saņemtu sociālo 
palīdzību, jāvēršas Sociālajā dienestā, 
Dzirnavu ielā 9, Kuldīgā vai pie sociālajiem 
darbiniekiem pagastos, pirms tam sazinoties 
ar speciālistu un vienojoties par konkrētu 
tikšanās laiku. Pierakstīties pie speciālis-
tiem Kuldīgā var pa tālruņiem 63350107,  
27020745,  27020749, speciālistu un pagastu 
sociālo darbinieku kontakti: https://socialais.
kuldiga.lv/kontakti/, e-pasts: soc.dienests@
kuldiga.lv.

Palīdzība ģimenēm no Eiropas Atbalsta 
fonda 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 
personām darbības ietvaros atbalstu papildus 
var saņemt arī maznodrošinātas personas vai 
ģimenes, kuru vidējie ienākumi mēnesī ne-
pārsniedz 242 EUR. Atbalsta fonda ietvaros 
ir pieejami ES atbalstītie mācību piederumu 
komplekti vai skolas soma. 

Komplektus var saņemt persona vai 
ģimene, kas saņēmusi pašvaldības sociālā 
dienesta izdotu izziņu par atbilstību trūcīgas 
vai maznodrošinātas personas statusam vai 
to, ka persona vai ģimene ir nonākusi krīzes 
situācijā.

Dokumentus var iesniegt: 
• elektroniski, tos ieskenējot un sūtot uz soc.
dienests@kuldiga.lv, vai nosūtīt ar portāla 
Latvija.lv starpniecību;
• dokumentus un sociālās palīdzības vai 
pakalpojumu pieprasījumus atstāt pasta 
kastītēs Kuldīgā, Dzirnavu ielā 9 vai pagastu 
pārvaldēs.

VInETa BrŪDErE-SEDlIņa,
sociālā darbiniece



 paSāKumI pagaSToS

C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mŪSu laIKS

2020. gada 10. septembrī

 IzSTāDES

KIno aFIša

KulDīgaS KulTŪraS CEnTra rīKoTIE paSāKumI

 SporTa paSāKumI SEpTEmBrī

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 3 eur, brīvdienās – 3,50 eur. bērniem līdz 3 gadu vecumam, 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
vietu rezervēšana uz kino seansiem netiek veikta. biļetes var iegādāties iepriekšpārdošanā kkC kasē darba 
dienās 2. stāvā 9.00 – 18.00 vai stundu pirms seansa sākuma kkC foajē 1. stāvā. norēķins par biļetēm notiek 
skaidrā naudā. tālrunis informācijai par kino seansiem: darba dienās  9.00 – 18.00, brīvdienās stundu pirms 
pirmā kino seansa – 29542242. programmā iespējamas izmaiņas! 

esi mŪsu viesis un esi soCiĀli atbildīgs!

 līdz 27. septembrim – izstāde “Tēlniecība. objekts.” kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā un 
citviet pilsētvidē. 
 Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas līdz svētdienai 
10.00–18.00) pamatekspozīcija “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “kuldīga pirms 
mums”. līdz 4. oktobrim – izstāde “drukātais vārds: kuldīgas preses vēsture”. līdz 20. septembrim – 
mākslinieces Helēnas Heinrihsones un viņas audzēkņu mākslas darbu izstāde “gleznotājas”.
 mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, sestdienās 
10.00–18.00, svētdienās 10.00–16.00) no 11. septembra līdz 11. oktobrim – laikmetīgās glezniecības 
izstāde “Sazobe”. latvijas mākslas akadēmijas un viļņas mākslas akadēmijas rektoru, mācībspēku 
un studentu gleznu izstāde.
 Kuldīgas galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts darba dienās 10.00–18.00) septembrī 
literatūras izstādes “kas zina, ko grib – spēj, ko grib” (rainim – 155), “mācīties nekad nav par vēlu!”, 
“rakstniekam vladimiram kaijakam – 90”, “rudens – dzejas laiks”. līdz 13. septembrim 1. stāvā – 
ttms “kuldīgas palete” gleznu izstāde “runču laikā ii”. līdz 30. septembrim 2. stāvā – izstāde “bauskas 
bibliotēkā modē grāmatas”.
 Vecajā rātsnamā (baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00 – 17.00, sestdienās, 
svētdienās 10.00 – 15.00) līdz 15. septembrim – vikas šulcas izstāde “satikšanās”. no 19. septembra – 
izstāde “rotu balsis”. izstādes atklāšana 19. septembrī 11.00.
 mākslinieku rezidences galerijā (pils ielā 2, atvērts no ceturtdienas līdz svētdienai 12.00 – 18.00) 
līdz 27. septembrim – izstāde “tēlniecība. objekts”
 adatu tornī (liepājas iela 37, atvērts no trešdienas līdz sestdienai 11.00 – 17.00, svētdienās 11.00 – 
15.00) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
 līvijas rezevskas izstāžu zālē (mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 10.00–16.00) 
tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. līdz 15. septem-
brim – astas keraitienes gleznu izstāde “putns”. izstādi atbalsta rokišķu pilsētas pašvaldība (lietuva).

 12. septembrī 21.00 – 24.00 kuldīgā, liepājas ielā – mākslu kaleidoskops “ugunS (un) naKTS” 
dzejas noskaņās.
 3. oktobrī 17.00 kuldīgas kultūras centrā – koncerts “lai vēji pūš”. latviešu un lietuviešu tautas 
dziesmas džezā. piedalās laura amantova džeza kvartets. bez ieejas maksas. koncertu atbalsta vkkf.

ēDolē
septembrī kultūras namā – oļģerta visvalža 

grūbes fotoizstāde “te – manas mājas”.
11. septembrī 18.00 kultūras namā – raiņa 

dzeja pie tējas tases “bērnības garša”. piedalās 
Ēdoles amatierteātris edītes krasnopas vadībā.

26. septembrī 17.00 kultūras namā – jaunais 
brīnumu cirks “Ceļojums pie baltā lāča”. biļetes 
cena: 6 eur. bērniem līdz 7 gadiem, nākot kopā 
ar pieaugušo, 25% atlaide.

3. oktobrī 19.00 kultūras namā – kon-
certs-balle, grupas “apvedceļš” solists un 
dJ gunCHs. biļešu iepriekšpārdošana un 
galdiņu rezervācija līdz 1. oktobrim. biļetes cena 
iepriekšpārdošanā: 5 eur (pavasarī iegādātās 
biļetes ir derīgas), pasākuma dienā: 8 eur. 
interesēties pa tālr. 22013247 vai kultūras namā. 
vietu skaits ierobežots.

guDEnIEKoS
iepriekš piesakoties pa tālruni 29266724, 

basu tautas namā apskatāma ekspozīcija 
“suitu godi”.

KaBIlē
12. septembrī 10.00 centrā pie dīķa – tirgus 

lustes. aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji. tirgo-
tājiem pieteikties pa tālr. 25618976. piedalīsies 
kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma tehnikums ar 
praktikumiem kulinārijā, kokamatniecībā un 
skaistumkopšanā. būs sejas apgleznošana ar 
hennu vai glitertatoo. tradicionālajai izsolei var 
piedāvāt mājās lieko, dārzos izaudzēto, pagrabā 
salikto, pudelēs un burkās iepildīto, mežos salasī-
to, upēs izzvejoto un pļavās ievākto. par jautrību 

11.iX 13.00  kuldīgas nss 56. kausa un lielmeistares d.reiznieces-ozolas 15. kausa izcīņa šahā; 
 knss klubs poligons, virkas iela 15, kuldīga
12.iX 10.00  kuldīgas nss 56. kausa un lielmeistares d. reiznieces-ozolas 15. kausa izcīņa 
 šahā; knss klubs poligons, virkas iela 15, kuldīga
17.iX 16.00  kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u-11 grupā; a. grundmaņa stadions, 
 īsā iela 4, kuldīga
19.-20.iX 10.00 r. reimaņa piemiņas turnīrs galda tenisā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
19.iX 11.00  latvijas Jaunatnes basketbola līga u-14, u-15, u-16 grupās; knss sporta nams, 
 virkas iela 13, kuldīga
20.iX 11.00  latvijas Jaunatnes basketbola līga u-14, u-15 grupās; knss sporta nams, 
 virkas iela 13, kuldīga
26.-27.iX 10.00 55. starptautiskais turnīrs volejbolā “kurzemes kauss”; knss sporta bāzes, kuldīga
27.iX 19.00  latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: fk kuldīga/knss – leģions/grobiņas nov.; 
 knss halle, piltenes iela 25, kuldīga

s. 12.iX 15.00 TroĻĻI 2
s.  12.      17.00 2020, asv
sv. 13.     16.00 piedzīvojumu animācijas filma
p.  14.   18.00 ilgums 1’31, u
o.  15.  17.30
t.  16.  18.00

sv. 13.iX 18.00 jaunIE muTanTI
p. 14.iX 20.00 2020, asv, asa sižeta filma,
o. 15. 19.30 šausmu filma, zinātniskā fantastika
t. 16. 20.00 ilgums 1’34, 12+

sv. 20.iX 14.30 mulana
p. 21. 17.40 2020, asv, kanāda, Honkonga
o. 22. 17.30 piedzīvojumu filma, ģimenes filma
t. 23. 17.40 ilgums 1’55, 12+
C. 24.  17.30
 
sv. 20.iX 17.00 noSlēpumS. 
p. 21. 20.00 uzDrīKSTIES SapņoT
o. 22. 19.50 2020, asv
t. 23. 20.00 romantiska drāma
C. 24.  19.50 ilgums 1’49, 12+

pasākumā rūpēsies dJ mareks. 
kultūras nama amatiermākslas kolektīvi 

uzsāk jauno sezonu un aicina savā pulkā jaunus 
dalībniekus. mēģinājumi notiks saieta namā 
“sencis”. informācija pa tālr. 25618976 (anda). 
pirmās tikšanās: senioru deju kolektīvam “kamēr 
vari” 9. septembrī 20.00, amatierteātrim – 10. un 
17. septembrī 19.00, vidējās paaudzes deju 
kolektīvam “meždzirnas” – 13. septembrī 13.00.

Kurmālē
līdz 30. septembrim pagasta izstāžu zālē – 

ttms “kuldīgas palete” dalībnieka kārļa dazarta 
gleznu izstāde.

10. septembrī 10.00 pagasta pasākumu 
zālē – leļļu teātris “tims” ar koncertprogrammu 
“no pasakas ar dziesmu”. ieeja: 1 eur. 

no 21. septembra līdz 30. oktobrim priedai-
nes bibliotēkā – ttms “kuldīgas palete” gleznu 
izstāde “runču laikā”.

25. septembrī 13.00 pagasta pārvaldes 
pagalmā – miķeļa tirgus kopā ar vilgāles sākum-
skolas skolēniem. aicināti arī citi tirgotāji!

laIDoS
līdz 15. septembrim laidu bibliotēkā – li-

teratūras izstāde “dzejniekam, dramaturgam 
rainim – 155”, līdz 30. septembrim – izstāde 
“grāmatu.zīmes” no robertu ģimenes kolekcijas.

līdz 31. oktobrim sermītes bibliotēkā – da-
ces zeltiņas un elīnas šuršinas gleznu izstāde 
“divas pasaules”.

12. septembrī – pagasta senioru atpūtas va-
kars “… ar bitēm nekad neko nevar zināt.” dalības 
maksa: 4 eur. pieteikšanās pa tālr. 29604482.

18. septembrī 12.00 “bitītē” – laidenieku 
pagraba krājumu degustācija.

no 18. līdz 25. septembrim “bitītē”– rudens 
ražas izstāde.

25. septembrī 18.00 sermītes lasītavā – ero-
tisko romānu rakstnieces karīnas račko jaunās 
grāmatas “netīrā” prezentācija. par muzikālo 
noformējumu rūpēsies renārs veličko – vārdi, 
mūzika, sajūtas.

pElČoS
septembrī bibliotēkā – bērnu un jauniešu 

centra izstāde “pastaiga pa pils jumtu”.
12. septembrī 12.00 bibliotēkā – radošā 

darbnīca “mana zvaigzne”, kur varēs uzzināt par 
zvaigznājiem un horoskopu zvaigznēm.

15. septembrī 17.30 tautas namā – zāļu 
sievas līgas reiteres meistarklase “rudens 
receptes un mājražošana”. kopā varēs gatavot 
dažādus krēmus, ziedes, skrubjus un izvilkumus 
eļļā. pieteikšanās un sīkāka informācija pa tālr. 
26354396 (baiba).

rEnDā
septembrī bibliotēkā – inas sniķeres rok-

darbu izstāde.
rumBā
16. septembrī 14.15 brīvā laika pavadīša-

nas centrā “bukaiši” – kulinārijas pasākums 
“gardēži”. 

rumbas pagasta amatierteātris uzsāk jaunu 
sezonu un uzņem jaunus dalībniekus. interesenti 
gaidīti 18. septembrī 15.00 brīvā laika pavadīša-
nas centrā “bukaiši”. 

22. septembrī  10.00 bibliotēkā un 14.00 

brīvā laika pavadīšanas centrā “bukaiši” –  ra-
došā darbnīca.

SnēpElē
līdz 15. septembrim bibliotēkā – literatūras 

izstāde “rakstniekam vladimiram kaijakam – 
90”.

11. septembrī 15.00 kultūras namā – nodar-
bību cikla “radoši, praktiski, interesanti un arī sā-
tīgi” tikšanās “kas šogad izaudzis manā dārzā?”

TurlaVā
no 21. septembra līdz 21. oktobrim turlavas 

bibliotēkā –vladislava kundziņa foto izstāde 
“ainavas”.

25. septembrī 13.00 dižgaiļu parka estrādē – 
miķeļdienas tirgus. muzikāli priecēs folkloras 
kopa “atštaukas”.

27. septembrī 15.00 kultūras namā – 
skrundas amatierteātra izrāde “zaļā zona”. 
ieeja: 1 eur.

Vārmē
12. septembrī 10.00 sporta hallē – vārmes 

kauss florbolā. aicināti līdzjutēji.
19. septembrī 10.00 brīvdabas estrādē 

“liepu birzs” – rudens gadatirgus. piedalīsies 
lauku kapela “luste”, amatierteātris “es un tu”, 
līnijdeju grupa “romance”. armvrestlinga cīņas, 
k. agapovas un zirga populārs paraugdemons-
trējumi, umurkumurs un lielā loterija. tradicio-
nālais dārzeņu sautējums, bada pankūkas un 
mājās brūvēts alus. aicināts ikviens pirkt un 
pārdot gribētājs.

 

 

ŅEM LĪDZ TĒTI VAI VECTĒTIŅU UN NĀC CIEMOS! 
SENO DARBARĪKU SPĒLE 

ĒVELĒŠANAS, ĶITĒŠANAS UN KRĀSOŠANAS DARBNĪCAS  
MINI KULDĪGAS BŪVĒŠANA 

 ORIENTĒŠANĀS SPĒLE VECPILSĒTĀ “ATRODI VIENRADZI 
KULDĪGĀ!” 

Gardas un veselīgas balviņas sadarbībā ar MILZU! 
PASĀKUMS IR BEZ IEEJAS MAKSAS 
 

Rīkojam ar Sabiedrības integrācijas fonda programmas “Ģimenei draudzīga 
pašvaldība” finansiālu atbalstu 

 

Kad rīti paliek dzestrāki un lietus 
lāses mūs pārsteidz arvien biežāk, ir 
skaidrs, ka klāt rudens.

Arī pirmsskolas iestādēs at-
griežas bērni, daudzi gandrīz pēc 
pusgada prombūtnes. Šobrīd šī 
atgriešanās ir izsaukusi lielu sabied-
rības neizpratni. Sociālajos tīklos 
lasāmas neglaimojošas piezīmes un 
komentāri par to, cik necilvēcīgi ir 
nodot bērnu iestādē, neievedot to 
ģērbtuvē un nenoģērbjot…

Pie mums, “Cīrulītī”, šāda kārtība 
ir visu šo Covid-19 laiku. Vecāki at-
ved savu bērnu uz iestādi, kur to sa-
gaida kāds no iestādes darbiniekiem 
(parasti tās ir auklītes) un pavada 
uz grupu. Uztraukums un sašutums 
rodas vecākiem, bet cik lepns un 
liels jūtas bērns! Mazais cilvēks 
ar lepnumu pats kāpj pa kāpnēm, 
noģērbjas, saliek apģērbu skapītī, 
jo viņš tagad ir liels. Mēs taču ejam 
uz jaunu mācīšanās pieeju, veicinot 
un attīstot bērnu pašvadītu darbību 
un patstāvību. Bērnam ir jāgūst 
gandarījums par paveikto darbu un 
jānotic savām spējām.

Šī ir īstā reize uzticēties savam 
bērnam un iestādes darbiniekiem. 
Tas nekas, ja  jaka uzvilkusies uz 
otru pusi vai katra kurpīte skatās 
savā virzienā – svarīgi, ka bērns 
to visu ir darījis pats. Šī situācija 
ir atrisinājusi arī garo rīta atvadu 
problēmu. Protams, katrā situācijā 
var būt izņēmumi. Pirmās dienas 
grūtāk bija bērniem, kas visu vasaru 
nebija nākuši un pieraduši pie jaunās 
kārtības. Gribas teikt, ka grūtības 
šķirties bija arī vecākiem (reizēm 
pat vairāk kā bērniem).

Esam saņēmuši arī aizrādījumus, 
ka, nākot bērnam pakaļ, ļoti ilgi 
jāgaida. Bet arī tam ir skaidro-
jums – dežurantam jāsazvana grupa, 
bērnam jāpārtrauc sava rotaļa (ne 
vienmēr tas notiek uzreiz un tagad), 
jāsakārto lietas, ar kurām spēlējās, 
pašam jāsaģērbjas un tad var doties 
pie vecākiem. Ja vēlamies motivētu, 
dzīvespriecīgu bērnu, tad jādomā, kā 
palīdzēt, lai darbiņš būtu paveikts, 
lai arī tas kādam prasa daudz vairāk 
laika. Bērnam ir jāiemācās uzdoto 
pabeigt līdz galam, nevis pusceļā 
apstāties. Pilnīgi cits stāsts ir par 
pavisam mazajiem bērniem, kuri 
tikko sākuši apmeklēt bērnudārzu.

Uzskatu, ka ļoti svarīga mūsu 
ikdienā ir audzinātāju sadarbība ar 
vecākiem. Vecāki ir uzticējuši mums 
savu dārgumu, un mūsu pienākums 
ir būt atbildīgiem par bērna emocio-
nālo stāvokli iestādē, izglītošanu un 
audzināšanu. 

Paldies vecākiem par labajiem 
vārdiem, ko saņēmām, izvērtējot at-
tālināto mācīšanās procesu, paldies 
par sapratni un iecietību!  Atslēg-
vārds visam ir uzticēšanās.

Inguna KrEBSE, 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Cīrulītis” vadītāja

Atslēgvārds – 
uzticēšanās


